CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECONOMIA, REALIZADA AOS 17 DE
OUTUBRO, ÀS 17H30MIN., NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA
DO TURVO.

Aos dezessete (17) dias do mês de outubro de 2022, às 17h30min., no
prédio da Câmara Municipal de Barra do Turvo, reuniram-se os membros da
Comissão de Economia, sob a Presidência da Vereadora Fátima Medeiros de Souza
Amorim e a  Relatora Vereadora Nádia de Jesus Cardoso dos Santos Rosa, para
análise dos seguintes Projetos: 01 – Projeto de Lei n. 53, de 07 de outubro de 2022,
que “Dispõe sobre autorização Legislativa, para o Poder Executivo abrir Crédito Adicional

Suplementar e dá outras providências”, e emissão do respectivo parecer, como segue:

PARECER N.         24
DATA:                    17/10/2022
RELATORA:          Nádia de Jesus Cardoso dos Santos Rosa
INTERESSADO:    Executivo Municipal de Barra do Turvo
PROCESSO N.      76, de 07 de outubro de 2022.

ASSUNTO:          Projeto de Lei n. 53, de 07 de outubro de 2022, que “Dispõe

sobre autorização Legislativa, para o Poder Executivo abrir
Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”.

RELATÓRIO:   Trata o presente projeto de autoria do Executivo Municipal sobre

autorização Legislativa, para o Poder Executivo abrir Crédito
Adicional Suplementar.

Tal projeto visa reforçar diversas dotações do Orçamento Público

Municipal, principalmente na área da Educação, onde reforçará os provenientes de
recursos para Merenda Escolar e atender as necessidades de serviços para
contratação de Empresa para Execução de Instalação de Sistema de Proteção e
Combate a Incêndio, com emissão de AVCB, nas Escolas da Rede Municipal.

Após análise do referido projeto, sua justificativa, seus pareceres,
verificou-se que o mesmo foi elaborado atendendo as normas constitucionais, opino
favoravelmente a sua aprovação, mas deixando o mérito para o douto Plenário.

É que tenho a relatar.

É o parecer.

Sala das Comissões, 17 de outubro de 2 022.

Nádia de Jesus Cardoso dos Santos Rosa
Relatora

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

COMISSÃO DE ECONOMIA

Visto, discutido e analisado nesta data os autos deste processo com os

membros desta Comissão, que após análise deste e do parecer correspondente
exarado pela Relatora, votam, aprovando-o na íntegra.

Sala das Comissões, 17 de outubro de 2022.

Fátima Medeiros de Souza Amorim
Presidente

Nádia de Jesus Cardoso dos Santos Rosa
Relatora

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br